2023年 12月１日

各 位

会 社 名 三光産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者 管理統括本部長 木 田 大 介

 （電話番号 03-3403-8134）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、2023年 12月１日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社を取り巻く環境は、日本国内において印刷需要が減少する中、受注競争による単価の下落、サプラ

イチェーンの混乱、また海外においても現地企業との受注競争の激化等、依然として厳しい経営環境が

続いております。

こうした状況の中、当社グループは、売上の拡大と製造効率化、コスト削減の推進により収益の改善に

取り組んでまいりましたが、更なるビジネス基盤の抜本的改革が必要であると判断し、事業規模に応じた

人員の適正化を図るため、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（1）対象者  ： 正社員

（2）募集人数 ： 20名程度

（3）募集期間 ： 2023 年 12月 15日～2024年１月 15日

（4）退職日  ： 2024 年 3月末日

         但し、業務処理の都合上必要な社員については、退職日を別途指定する

場合があります。

（5）優遇措置 ： 会社都合扱いの退職金に加え、特別加算金を支給する。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金等の費用は、2024年３月期第４四半期連結会計

期間において特別損失に計上する予定であります。なお、特別損失の計上額及び業績への影響につきまし

ては、応募状況等を踏まえて精査し、確定次第速やかに公表いたします。

以 上